TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN

TRƯỜNG TRUNG HỌC
THỰC HÀNH SÀI GÒN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Số: 08/QĐ-THSG
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02  tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona (nCoV)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC THỰC HÀNH SÀI GÒN
Căn cứ Quyết định số 3456/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2008 của Chủ tịch UBND Thành phố Hồ Chí Minh về việc cho phép thành lập trường Trung học Thực hành Sài Gòn trực thuộc Trường Đại học Sài Gòn;
Căn cứ Thông báo số 287/TB-GDĐT-CTTT ngày 01 tháng 02 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trong trường học;
Căn cứ Kế hoạch số 362/KH-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ứng phó của Thành phố Hồ Chí Minh với dịch bệnh đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV);

Căn cứ Kế hoạch số 288/KH-GDĐT-CTTT ngày 01 tháng 02 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về ứng phó của Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh với dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCov) gây ra;

Căn cứ Thông báo số 1804/TB-ĐHSG-TCCB ngày 6 tháng 8 năm 2019 của Hiệu trưởng Trường Đại học Sài Gòn về việc phân công nhân sự quản lý, điều hành trường Trung học Thực hành Sài Gòn;
Theo đề nghị của Ban Sức khỏe, an toàn trường học năm học 2019 - 2020,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) của Trường Trung học Thực hành Sài Gòn gồm các thành viên sau đây:

* Trưởng ban

Ông Đồng Thanh Triết, Phó Hiệu trưởng phụ trách.
* Phó Trưởng ban

1. Ông Trần Duy Trí, Phó Hiệu trưởng – Phó Trưởng Ban;

2. Bà Lê Thị Phương Trinh, Phó Hiệu trưởng – Phó Trưởng Ban Thường trực.

* Các thành viên

1. Bà Bùi Mỹ Ngọc, Nhân viên Y tế - Thành viên Thường trực;

2. Ông Tô Phi Hùng, Trưởng ban Đại diện Cha Mẹ học sinh - Thành viên Thường trực;

3. Ông Lê Đại Dương, Tổ trưởng tổ Toán – Tin;

4. Bà Bùi Mỹ Hạnh, Tổ trưởng tổ Ngữ văn;

5. Bà Nguyễn Ái Minh Uyên, Tổ trưởng tổ Ngoại ngữ;

6. Ông Huỳnh Minh Hải, Tổ trưởng tổ Vật lý;

7. Ông Phan Huy Bão, Tổ trưởng tổ Hóa học;

8. Ông Trần Thanh Duy, Tổ trưởng tổ Sinh học;

9. Bà Nguyễn Anh Hoài, Tổ trưởng tổ Lịch sử;

10. Bà Lê Thị Hồng Hạnh, Tổ trưởng tổ Địa lý;

11. Bà Dương Thị Mỹ Hạnh, Tổ trưởng tổ Âm nhạc – Mỹ thuật;

12. Bà Nguyễn Thị Thùy Mai, Trợ lý Thanh niên, Tổ trưởng tổ GD công dân;

13. Ông Nguyễn Xuân Trí Nghĩa, Tổ trưởng tổ Thể dục;

14. Bà Đinh Thị Thu Phương, Tổ trưởng tổ Công nghệ;

15. Bà Nguyễn Ngọc Quyên, Tổ trưởng Giám thị;

16. Bà Đào Thị Thúy, Tổ trưởng tổ Văn phòng;

17. Bà Nguyễn Thị Kiều Oanh, Tổng phụ trách Đội TNTP HCM, Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo
· Chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống dịch bệnh đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) trong Trường Trung học Thực hành Sài Gòn.
· Nắm bắt thường xuyên, kịp thời các chỉ đạo của ngành Giáo dục Thành phố và Trường Đại học Sài Gòn.

· Lập kế hoạch hướng dẫn, tuyên truyền, thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng ngừa, tăng cường công tác phối hợp với phụ huynh;
· Đảm bảo cơ sở vật chất trường học, trang thiết bị phục vụ cho hoạt động học tập của học sinh, giảng dạy của giáo viên theo các quy định hiện hành nhằm đảm bảo sức khỏe cho học sinh trong quá trình học tập và sinh hoạt tại trường.

· Phối hợp chặt chẽ với tổ chức y tế địa phương để thực hiện nhiệm vụ có hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV.

· Triển khai các giải pháp để kịp thời phát hiện những trường hợp cán bộ - giáo viên – nhân viên và học sinh có nguy cơ hoặc các dấu hiệu bị bệnh. Trường hợp xuất hiện bệnh nCoV trong nhà trường: phải kịp thời thực hiện đầy đủ các biện pháp cách li, diệt khuẩn, khử trùng… đúng quy định.

· Bộ phận Thường trực có trách nhiệm giám sát, nắm tình hình diễn biến dịch bệnh đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trong Nhà trường để kịp thời báo cáo, tham mưu cho Trưởng Ban. Thực hiện các báo cáo kịp thời, đúng hạn.

Điều 3. Các ông/bà có tên nơi Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.
Nơi nhận:
KT.HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 1;
PHÓ HIỆU TRƯỞNG PHỤ TRÁCH
- Lưu: VT, YT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Đồng Thanh Triết
PAGE